
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2025001297352

SÚMULA DO CONTRATO N.º 119/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025
ESPÉCIE: Termo de Contrato n.º 119/2025  CONTRATADA: NOTRE DAME VEICULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°

10.658.023/0010-32. CATEGORIA: Contrato de fornecimento de bens. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
aquisição de 09 (nove) veículos automotores de passeio, com capacidade para 05 (cinco) passageiros, com recursos e destinos
conforme tabela detalhada do item 1 (Objeto) do Termo de Referência, provenientes do FNS - Fundo Nacional da Saúde. VALOR
GLOBAL: R$ 684.450,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021. GESTOR: Ronaldo Vieira Cabral, Secretário Municipal de Saúde, Matrícula

n.º 29196. FISCAL: Vinícius Cabral Machado, Diretor Executivo, matrícula n.º 38102. PORTARIA: 1085/2025, de 24 de julho de
2025. PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Charqueadas, de acordo
com a Lei Orgânica do Município. Charqueadas, 24 de julho de 2025. RONALDO VIEIRA CABRAL Secretário Municipal de Saúde
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
Protocolo: 2025001297219

COMDICA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- Lei nº 322 de 29/05/1992
Criado em 31/07/1992- CNPJ 92464924/0001-67
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
DOM PEDRITO/RS
 
RESOLUÇÃO Nº 01/2025

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA do município de Dom Pedrito/RS,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
APROVAR a inscrição do projeto “Dançando para a Vida”, proposto pelo Instituto Despertar, CNPJ nº 52.554.396/0001-12, entidade
regularmente inscrita neste Conselho sob nº 02/2024, com validade até 2026.
APROVAR a planilha orçamentária do referido projeto, no valor total de R$ 9.828,00 (nove mil oitocentos e vinte e oito reais),
destinada à aquisição de uniformes (camisetas personalizadas, leggings e sapatilhas de ballet) para uso no exercício de 2026,
conforme proposta técnica e critérios do Fundo da Infância e Adolescência (FIA).
Determinar a publicação desta resolução no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, para que produza seus efeitos legais.
Dom Pedrito/RS, 22  de julho de 2025.
  
GEANCARLO LORETO LAUS
Presidente do COMDICA
 
DIEGO DA ROSA CRUZ
Prefeito de Dom Pedrito
 

Protocolo: 2025001297298

AVISO DE EDITAL
O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna público os editais de Concorrências Pública e

Pregões Eletrônico, referente as licitações abaixo:

PROCESSO OBJETO SESSÃO
PÚBLICA

CP 07/25 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO -
RUA JÚLIO DE CASTILHOS - TRECHO 3 - RETIFICADO 29/08/2025 às 9h

CP 08/25 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO -
RUA JÚLIO DE CASTILHOS - TRECHO 2 - RETIFICADO 01/09/2025 às 9h

PE 64 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTAVEL DE COPA E COZINHA - LICITAÇÃO
EXCLUSIVA - RP 12/08/2025 às 9h

PE 65 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
ALUNOS - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 12/08/2025 às 9h

PE 66 AQUISIÇÃO DE CRACHÁS - LICITAÇÃO EXCLUSIVA - RP 11/08/2025 às 9h

PE 68 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LIMPEZA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 14/08/2025 às 9h

PE 69 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
MAMOGRAFIA - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 13/08/2025 às 9h

PE 70 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ECOGRAFIAS, BIÓPSIAS E ECODOPPLER - AMPLA CONCORRÊNCIA - RP 15/08/2025 às 9h

Porto Alegre, sexta-feira, 25 de julho de 2025 252Diário Oficial Nº 143


